

Kurier Szczeciński

PIĄTEK, 28,
SOBOTA, 29
LIPCA
1972 ROKU
WYD. AB



Nr 176 (8664) Rok założenia 1945 Cena 50 gr.

Doskonalenie systemu prawa

PRAWNICY W OFENSYWIE

WARSZAWA PAP. Doskonalenie systemu prawa, podnoszenie rangi prawników w codziennej pracy organów państwowych, działanie na rzecz popularyzacji prawa w społeczeństwie — oto najważniejsze kierunki pracy Zrzeszenia Prawników Polskich na najbliższy okres.

AMBICJA Zrzeszenia jest, aby każdy podstawowy akt prawny był opracowywany przy aktywnym udziale i pomocy środowiska prawniczego. W poprzed-

nich latach sytuacja w tym zakresie nie była zadowalająca.

Sekretarz generalny ZPP Maciej Szczepański, z którym dzień nikarz PAP rozmawiał na te tematy, stwierdza, że Zrzeszenie poczyniło odpowiednie kroki i można mieć nadzieję, że stanie się to trwale obowiązującą praktyką.

Doskonalenie systemu prawa to nie tylko opracowywanie nowych, bardziej odpowiadających potrzebom społecznym aktów prawnych. To również zapewnienie większej skuteczności normom już obowiązującym. Wiąże się z tym konieczność przeciwdziałania „inflacji” przepisów, rugowania tych, które są nie dość precyzyjne, czy zbyt szczegółowe, a niekiedy nawet wzajemnie się wykluczają.

JEDNYM z najważniejszych zadań Zrzeszenia jest dalsze podnoszenie kultury prawnej społeczeństwa, krzewienie postaw poszanowania dla prawa, wzmoczenie szeroko pojętej dyscypliny społecznej. Ofensywność na tym polu wyrażać się będzie nie tylko we wprowadzaniu nowych form, ale przede wszystkim w docieraniu do przyczyn negatywnych zjawisk społecznych i przeciwdziałaniu im.

W tym zakresie ZPP rozszerzać będzie współpracę z innymi organizacjami społecznymi i środkami masowego przekazu. Kieruje się do porozumienia o współpracy z Zw. Zaw. Pracowników Państwowych i

Spółecznych (do którego należy większość prawników), ze Zrzeszeniem Studentów Polskich, Ligą Kobiet i ZBoWiD-em będą nadal pogłębiane i wzbogacane.

Przywódca Tupamaros w więzieniu

MEKSYK PAP. W Montevideo, po dano w czwartek, że jeden z założycieli urugwajskiej partyzantki miejskiej, Julio Mareñales Saenz, został ciężko ranny i osadzony w więzieniu.

Według oficjalnej wersji, rzucony na jedną z ulic Montevideo granat na przechodzący patrol wojskowy. Granat nie eksplodował, Saenz został następnie postrzelony przez żołnierzy i ujęty.

Urlopowym szlakiem

„Kurier“ z wizytą na pogorzeliickim kempingu

NA Wybrzeżu Szczecińskim lawina czasowiczów i turystów okupuje miejscowości nadmorskie. Nie brakuje ich również w mniej dotychczas popularnych ośrodkach, o których jeszcze nie tak dawno mało kto w kraju słyszał. Mamy na myśli przede wszystkim Pogorzelię dla dzieci. Obecnie, obok kolonii, zainstalowały się tutaj liczne zakładowe ośrodki wypoczynkowe. Ale ta pięknie położona miejscowość nadmorska ściga także coraz liczniejszą rzeszę indywidualnych turystów. Niestety, w Pogorzeli nie ma jak dotąd tzw. otwartej bazy noclegowej toteż pozostaje im jedynie kemping Powiatowego Ośrodka Sportu, Turystyki i Wypoczynku. Dobrze i to, zwłaszcza jeśli kemping spełnia właściwie swoją rolę. Spróbowaaliśmy w ubiegłym tygodniu przekonać się o tym.

W TOWARZYSTWIE recepcjonistki pani Marii Gos zwiedzamy kemping. Tereny są utrzymane w czystości, widać reke gospodarza. Goście mają do swojej dyspozycji 2 boiska do siatkówki, jest stół pingpongowy, wieczorem można w schłodnym pomieszczeniu oglądać program telewizyjny. Przygotowano też pomieszczenie, gdzie można sobie samodzielnie przygotować ciepły posiłek. Jak informuje nasza przewodniczka, kemping w Pogorzeli gości prawie codziennie około 500 turystów, chociaż miejsc starczyłoby dla 700. Wśród gości około 60 osób to turyści z wielu krajów — NRD, CSRS, Szwecji, Holandii...

Turyści z NRD zatrzymują się przeważnie na dłuższy pobyt. Podobnie zresztą czyni wielu naszych rodaków. Czy są zadowoleni z kempingu? Pan Józef Durak z Wrocławia

mieszka pod własnym namiotem z żoną i synem. Chwali sobie pobyt w Pogorzeli. Uważa, że kemping jest dobrze zorganizowany, jest czysto, teren wyczerpani dobrze oświetlony, warunki bezpieczeństwa zapewnione. Krytyczne uwagi usłyszeliśmy natomiast na temat zaopatrzenia.

— Kto posiada własny samochód mówi pan Durak może być szczęśliwy zawsze sobie poradzi. Ja mam natomiast kłopoty z zaopatrzeniem się w żywność. Nie ma w pobliżu pawilonu, w którym można by kupić wszystkie podstawowe artykuły spożywcze.

(Dokończenie na str. 2)

„Miranda“ ma jeszcze 260 mil do mety

RADIOTELEGRAFISCI „Gdynia—Radio“ nawiązali wczoraj łączność z „Miranda“ kpt. Zbigniewa Puchalskiego. Samotny żeglarz poinformował — Da mety mamy ok. 260 mil morskich. W Newport zamelduje się prawdopodobnie w niedzielę 30 lipca. Czuję się znakomicie. Opuchlizna zeszła już z nosa. Nie mam kłopotów z wodą i żywnością. Płynę wolno, mam słaby wiatr zachodni. 28 lipca złapał mały sztorm. Wiał potężny wiatr — 7 do 10 sił w skali Beauforta. Jachtem miała bardzo wysoka fala. Na szczęście udało mi się wyjść z tej przyrody cało. Naprawiłem już niekierunek i usunąłem awarię samosteru. Mój aktualna pozycja 41,10 st. N i 65,40 st. W.

49-letni mjr S. Żytny po raz szósty przepląnął Zatokę Gdańską

GDĄŃSK PAP. Major Stanisław Żytny z Komendy Wojewódzkiej MO w Gdańsku przepląnął wczoraj wpław ponad 25-kilometrową trasę z Helu na Westerplatte. Pływak pokonał ten dystans w ciągu 9 godzin. 49-letni mjr Żytny uczestniczył już po raz szósty w Zatoce Gdańskiej. Maraton pływacki uprawia on od 1933 r.

W tym roku pływak miał zamiar pobić rekord drugiego maratona pływackiego Hel — Westerplatte — Sopot. Bardzo niska temperatura wody w Zatoce, ok. 10 st., udaremniła ten zamiar. Dużą przeszkodę stanowiło także zanieczyszczenie wody.

— Przez cały czas pływalem w lew — opowiadał mjr S. Żytny na większości trasy nie widziałem końca swej dłoni. Momentami wydawało się, że płynęłam nie w wodzie, a w jakiejś mazi...

18-osobowa banda gwałcicieli stanie przed sądem

WARSZAWA PAP. 27 bm. odbyła się w Prokuraturze Wojewódzkiej w Warszawie konferencja prasowa, na której poinformowano o wynikach dochodzenia w sprawie grupy młodych przestępców działających w latach 1968—71 na terenie Nowego Dworu Mazowieckiego i powiatu.

Akt oskarżenia, skierowany 26 bm. do Sądu Wojewódzkiego dla m. st. Warszawy, dotyczy 18 osób. Zarzuca się im dokonanie 55 czynów przestępnych, w tym 1 zabójstwa, 20 zbiorowych gwałtów, z czego 3 dokonanych na osobach poniżej 15 lat, 15 kradzieży z włamaniem oraz posiadanie broni palnej, 10 spośród oskarżonych w chwili działalności przestępczej nie miało ukończonych 17 lat.

Oskarżeni rozpoczęli swą działalność przestępczą od drobnych kradzieży. Najpoważniejszych przestępstw dopuścili się od początku roku 1970 do kwietnia 1971 r. Do szło wtedy do zbiorowych gwałtów, poważniejszych kradzieży i włamań, a nawet do zabójstwa, którego dokonali 20 maja 1970 r. na osobie 18-letniej Grażyny B. z Nowego Dworu. Kiedy zgwałcona przez 5-osobową bandę dziewczyna zapowiedziała, że zawiadomi o tym MO — załkło ją nożem.

Jak to się stało, że mimo natężenia wdrożonego śledztwa, sprawców tej zbrodni udało się dopiero po roku? Wzrostającym jest strach przed zemstą i malomiarostwem donia. Zgwałcone dziewczyny nie składały wniosków o ściganie sprawców napadu. Zarówno one jak i ich rodziny wolały ukryć krzywdę.

Finlandia proponuje:

22 listopada rozpoczęcie rozmów przygotowawczych europejskiej konferencji bezpieczeństwa

HELSINKI PAP. Finlandia zapropowała, aby wielostronne rozmowy przygotowawcze do europejskiej konferencji bezpieczeństwa rozpoczęły się w stolicy tego kraju — Helsinkach 22 listopada br.

Poinformowano o tym w komunikacie fińskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych, opublikowanym w czwartek.

Jest to pierwsze oficjalne potwierdzenie zaproszenia konkretnego terminu rozpoczęcia rozmów przygotowawczych. Obserwatorzy polityczni zwracają uwagę, że proponowana data przypada w okresie po wyborach prezydenckich w Stanach Zjednoczonych, które odbędą się tam 7 listopada 1972.

Wznowienie strajku brytyjskich dokerów

LONDYN PAP. Przywódcy brytyjskiego związku robotników portowych zapowiedzieli od dziś ogólnokrajowy strajk dokerów. Żądania dokerów w sprawie zabezpieczenia ich przyszłości, zagrożonej wprowadzaniem na szeroką skalę transportu kontenerowego, nie zostały bowiem spełnione. 40 tys. dokerów brytyjskich powróciło w czwartek do pracy po uwolnieniu z więzienia pięciu aresztowanych działaczy.

OBRADUJĄCA w czwartek w Londynie krajowa konferencja delegatów reprezentujących 48 tysięcy dokerów brytyjskich proklamowała, począwszy od dziś, strajk powszechny tej kategorii pracowników, na czas nieograniczony.

PRZYWÓDCA dokerów brytyjskich po przedstawieniu raportu komisji Aldingtona i Jonesa w sprawie reorganizacji pracy w portach Wielkiej Brytanii, odrzucił propozycje w tym raporcie rozwiąza-

nia, uznając je za niezadowalające. Przywódcy dokerów brytyjskich stwierdzili, że wnioski zawarte w tym raporcie nie są w stanie rozwiązać obaw co do tego, że coraz więcej dokerów straci pracę w następstwie modernizacji pracy w portach, polegającej na coraz szerszym wprowadzaniu kontenerów.

Wiadomo już też, że w poniedziałek Wielka Brytania pozostanie znów bez codziennej porcji gazet i dzienników z powodu strajku pracowników drukarni, którzy w ten sposób protestują przeciwko werysownemu ustawodawstwu przemysłowemu.

Dwie gracje



(CAF)

Dziś w numerze:

◆ Dobre czy złe praktyki (studencie) ◆ Sierpniowe połowy ◆ Jaki ma być kształt centrum Szczecina?

Akcja Jane Fonda

PRAWDA o Wietnamie

PARYSKIM wydarzeniem stała się konferencja prasowa... przybyłej prosto z DRW znanej aktorki amerykańskiej Jane Fonda.

Nixon przyznaje:

Tamy w DRW były bombardowane!

WASZYNGTON PAP. Prezydent USA Richard Nixon przyznał w czwartek w czasie konferencji prasowej, że „niektóre tamy i groble na terytorium DRW były trafione w czasie nalołów amerykańskich”.

JANE SEYMOUR FONDA urodziła się 21 grudnia 1937 r. w Nowym Jorku jako córka... Nowy Jorku jako córka... aktora Henry Fonda i jego drugiej żony Frances Seymour Brokan.

Przez pewien czas parała się dziennikarstwem, pisząc artykuły do „Paris Review”. W r. 1954 zadebiutowała na ekranie — u boku ojca — w filmie „Country Girl” (Wiejska dziewczyna).

DZIAŁALNOŚĆ na rzecz pokoju i równoprawności rozpoczęła Jane Fonda w roku 1969, aczkolwiek trochę dłużej, że pociągą zyciową sprzeczała o wiele wcześniej.

Wzrost cen żywności w USA

WASZYNGTON PAP. Ceny żywności w USA wzrosły w czerwcu o 1,3 procent tj. 2,6 raza więcej niż w maju.

Komunikat o wzroście cen żywności ogłoszony został wkrótce po bardzo ogólnistycznym doniesieniu na temat poprawy ogólnego stanu gospodarki USA w drugim kwartale br.

Visconti w szpitalu

RYM PAP. Wczoraj wieczorem światowej sławy włoski reżyser filmowy Luciano Visconti zasnął nagle i stracił przytomność w jednej z restauracji w Rzymie.

Według ostatnich doniesień, stan Viscontiego poprawił się, lecz jest on podobno częściowo sparaliżowany.

Ciemne karty historii USA (2)

Gangsterizm z tradycją

PO tym tragicznym epizodzie gang Torrio — Capone prosperuje znakomicie. W Chicago mnożą się domy publiczne, a dwoj, równorzędni już bossowie respektują ustalony podział na dwie strefy wpływów.

wiedziała zmierech świetności — staralem się tylko o wódkę, dziewczynki i zabawę dla tych, którzy to lubią! Jakże więc mógł pognać grozę sytuacji, gdy mister Hoover wydał na niego wyrok, a w Ameryce mnożyły się oznaki zapowiadające „Nowy Ład”.

JEDNAKŻE w gruncie rzeczy Capone posiadał „umysłowość kretyna”, a jego wspólnicy byli „zwyradniałymi debilami”.



Deklaracja konferencji europejskich partii komunistycznych i robotniczych

PARYŻ PAP. Przedstawiciele europejskich partii komunistycznych i robotniczych w uchwale 27 bm.

Deklaracja domaga się od rządu USA natychmiastowego przerwania bombardowania i wszelkich działań wojennych przeciwko Demokratycznej Republice Wietnamu i stwierdzenia, że solidarność z narodami Indochin stała się motywuem coraz szerszej jednolitości działania komunistów, socjalistów, wszystkich sił postępu i pokoju.

W zakończeniu deklaracji wzywa do wzmocnienia poparcia dla walki narodu wietnamskiego i wszystkich narodów Indochin o wolność i niepodległość.

NOWY pomysł w dziedzinie zegarków zademonstrowano niedawno na wystawie jubilerskiej w Nowym Jorku.

(CAF - AP - telefonicznie)



IZRAELSKIE SAMOLOTY NAD LIBANEM

▲ Jak donosi prasa libańska, dwie grupy samolotów izraelskich wargnęły w stronę w przestrzeni powietrznej Libanu...

POLSKIE OKRETY Z WIZYTA W LENINGRADZIE

▲ Na zaproszenie dowódcy radzieckiej floty wojennej, admirała Siergieja Gorszowa, do Leningradu przybył w czwartek zespół okrętów Polskiej Marynarki Wojennej...

„ŚLASK” ROZPOCZAŁ TOURNEE PO WŁOSZACH

▲ 26 bm, w Pizie odbył się występ zespołu Pieśni i Tańca „Ślask”, który zainaugurował kolejne włoskie tournée artystów z Koszęciną.

Pierwsze recenzje z występu w Pizie, opublikowane 27 bm, przez włoskie dzienniki, wyprzedzają się bardzo pochlebnie o poziomie artystycznym „Ślaska”.

POWÓDZ W AUSTRII

▲ Deszcze, jakie nawiedziły ostatnio pewne rejony Austrii, spowodowały wystąpienie z brzołogów wód rzek i potoków górskich.

Nekrolog dla Flicka

20 LIPCA ZMARŁ W WIEKU 89 LAT człowiek, którego nazwisko stało się jednym z słowności s/mbois imperiumu niemieckiego — Fryderyk Flick, nazywany przez swe stoczenie „Wielkim Fryderykiem”.

Osobista fortuna zmarłego potonata oceniana jest na dwa do sześciu miliardów marek, przy czym za bardziej prawidłową uważa się te drugie liczbę.

DLA twórców mitów na temat zwałotnych karier w systemie kapitalistycznym Flick był postacią wymarzoną. Jako syn ubogiego chłopca doszedł do szczytów bogactwa i władzy.

Chociaż Flick zwykł się otaczać ścisłą tajemnicą, to wokół jego osoby powstała pełna szczegółów legenda. Każde ono wierzyć, że ten wielki bogacz prowadził niezmiernie oszczędny tryb życia.

Oparte na węglu i stali imperium przemysłowe Flicka powstało po I wojnie światowej. Rola, jaką odegrał ono w przygotowaniu hitlerowskiej agresji, jest powszechnie znana.

KOZYSTAJĄC z faktu, że w gałchodniej części Niemiec nie zróżnicowano postanowień poezdamskich o dekretalizacji, Flick natychmiast po wyjściu z więzienia wrócił do dawnej aktywności, chociaż był już w wieku, w którym ktoś mniej przedsiębiorczy zadobuliby się spokojną emeryturą.

o 24 grupy Flicka miała dla niej dobre strony. Pozbyła się ona bowiem mało rentownych kopaliń węgla i została zmuszona do skiterowania swej ekspansji na mającego ogromną przyszłość dziedzinę, to jest przemysł samochodowy i chemiczny.

W samej NRF Flick nieraz określał ją jako spekulanta. W przeciwnieństwie do Kruppa czy Thyssena grupa Flicka rozwiodowywała swe imperium wyłącznie drogą spekulacji akcyjami. Jeden z bliskich współpracowników Flicka zaplątany o cechy „Wielkiego Fryderyka” odparł: „Jest to geniusz w robbieniu pieniędzy. Poza tym nigdy mnie nie szczęśliwego u niego nie uderzyło...”

Obecnie „Wielki Fryderyk” odszedł, ale jego imperium pozostaje. (AR)

Odroczenie procesu ELLSBERGA

NOWY JORK PAP. Okręgowy sąd apelacyjny w Los Angeles, na próśbę obrońców oskarżonych, odroczył proces przeciwko Danielowi Ellsbergowi i Anthony Russo, ażeby rozpatrzyć oświadczenie sędziego Matthew Byrne’a, iż poddał rozmów telefonicznym adwokatów i ich klientami nie jest czynnem nietałentnym.

Nieletni gangsterzy

MEKSYK PAP. Granica wielu gangsterów brazylijskich coraz bardziej się obniża. Podczas obławy w Sao Paulo policja aresztowała bandę młodocianych przestępców oraz jej 13-letniego szefa. Młody gangster ze znat z największymi społem, że osobiście zabił dwóch strażników. Banda płażowała domy towarowe i specjalizowała się w kradzieżach samochodów. Napadając na ambulansie poeztowe i kasy, gangsterzy w kradłóhich spodenkach zrabowali około 100 000 dolarów.



Idać ulicą

„ROZBIERANKA“

IDAC ulicą spotykamy ludzi w rozmaity sposób rozebranych. Rozebranych dobrze się bierania się. Do drugiej kategorii przeliczamy (z przyjemnością zresztą) zgrabne dziewczyny w sztach demonstrujące opalone uda. Aktualna moda sprzyja bowiem estetycznej formie „rozbiegania się”. Do drugiej kategorii przechodzących, tych na których patrzy się z przykrością i niesmakiem, wszystkich niechlujnie rozchełstanych w ubiorach nie przystosowanych do kanikularnych temperatur. A więc panów w białych nylonowych koszulach wypuszczonych

luźno na spodnie, panie powiewające „na siłę” dekoltami, którym zdarza się przy tym demonstrować fragmenty bielizny. Przedwcześniej zaś spotkałam korpulentnego jegomościa w granatowych spodniach podwiniętych do... ostatecznych granic (czytaj — przyszłościę posiadłości) w towarzyszeniu równie zażywej towarzyszkę w... plązowym opalaczu. No, tego już za dużo! Nie robimy z ulic wojewódzkiego miasta plidy wczasowego deptaku nadmorskiego udradziwiska! Nawet najcięższe udradziwienie nie usprawiedliwiają przekraczania granic dobrego smaku i estetycznego wyglądu.

„Kosmetyka“ basenów

PRZY OPROZNIENIUM z wody basenie przeciwpożarowym przy al. Wojska Polskiego 75 (obok budynku Telewizji) dostrzegaliśmy w tych dniach robotników Zarządu Nabrzeży i Melioracji Miejskich, oczyszczających i konserwujących dno i ściany zbiornika wodnego. Podobna praca obserwowaliśmy niedawno na basenach przy ul. Pułaskiego (przed gmachem Politechniki) i przy al. Jedności Narodowej (róg ul. Wiejskiej).

A w ogóle przenoszenie plązowych zwycięstw na ulice dużego miasta — o czym można się przekonać choćby z opublikowanego powyżej zdjęcia — nie ma nic wspólnego z estetyką. (Up)

Foto: Al. Wituszyński

Notatnik szczeciński

KOMENDA Wojewódzka MO podaje do wiadomości, że Punkty Wydawania Paszportów i Dowodów Osobistych dla ludności powiatu szczecińskiego zostały przeniesione z ul. Potulickiej do budynku przy pl. Zwycięstwa 1 w Szczecinie.

OD godz. 8 dnia 29 bm. do godz. 4.30 dnia 31 bm. tramwaje linii nr 6 będą kursowały tylko od Pomorzana do Stoczni Remontowej. Od stoczni do Gocławia linia 6 zostanie zastąpiona autobusami, zatrzymującymi się na przystankach tramwajowych.

FILMY oświatowe „Drzwi Gnieźnieńskie”, „Architektura romańska” i „Płock” wyświetlone zostaną w Muzeum przy Wałach Chrobrego, w salach w której wystawiona jest kopia Drzwi Płockich, w niedzielę, o godz. 12.

Uwaga na czworonożnych przyjaciół!

Hobby ale i onowiązek

MIESZKANCY SZCZECINA, nie bez racji, uchodzą za miłośników psów. Według szacunkowych danych tych sympatycznych czworonożców jest w naszym mieście (i powiecie) około 40 tys. Zaledwie jedna trzecia z nich (13-1400) jest zarejestrowana, a zatem podlega stałym szczepieniom przeciwko wściekliznie. Przepisy, jak wiemy zobowiązują właściciela psa do rokrocznych szczepień zwierzcia, używania obroży i smyczy itd. Jakże częsty jednak widok w naszym mieście stanowią waleśające się psy...

pano i doprowadzono do schroniska około 3000 psów i ponad 500 kotów. Ponad 2000 zwierząt okaleczonych lub bezdomnych trzeba było uspić. Zaledwie w 600 przypadkach zgłosili się właściciele.

Wandale znów w akcji, tym razem przeciwko kwiatom

JUŻ od kilku miesięcy nawołujemy, by mieszkańcy naszego miasta zadbał o wygląd swych balkonów i przydomowych ogródków. Nasza akcja zmierzająca do tego, by gród Gryfa był jeszcze piękniejszy niż obecnie, by tonął nie tylko w zieleni, ale i w kwiatkach.

CZĘSTO też czytamy w prasie ogłoszenia wzywające właścicieli psów, które pokasały ludzi, do zgłoszenia się gdyż w przeciwnym razie poszkodowanemu (zwykle dziecku) grozi seria bolesnych zastrzyków. Jedynie szybkie zidentyfikowanie, a następnie 10-dniowa obserwacja zwierzcia, które ugryzło człowieka, pozwala na rezygnację z zastosowania szczepionki. W roku ubiegłym na terenie Szczecina Miejska Stacja Sanepid odnotowała ponad 100 przypadków pogryzień przez psy. 35 poszkodowanych (głównie dzieci) trzeba było zaszcześcić przeciwko wściekliznie. Według danych Wojewódzkiej Stacji Sanepid w roku ubiegłym na terenie województwa stwierdzono wściekliznę u 23 zwierząt: 25 psów, 11 kotów, 27 lisów i innych zwierząt leśnych.

W „Kosmosie“ — nocne seanse

OKRES urlopowo-wakacyjny w pełni. Lądna pogoda, słońce, wyprowadzanie na plażę, ale co zrobić w wolnym wieczorem zwłaszcza gdy Pensywne Teatry Dramatyczne i Teatr Muzyczny są nieczynne? Kino „Kosmos” proponuje w późnych godzinach obejrzenie atrakcyjnego filmu. Pierwszy seans odbędzie się w sobotę (29 bm.) o godz. 22.30. Prezentowany na nim będzie wojenny film produkcji amerykańsko-japońskiej pt. „Tora! Tora! Tora!”. Jesteli ekspertem nocnych seansów się powiedzie każdej soboty w kinie „Kosmos” o tej samej porze, odbywać się będą projekcje interesujących filmów. (ru)

OBECNIE, w okresie urlopowo i wakacji często wędrujemy po lesie. Należy więc ostrzec wszystkich miłośników zwierząt, szczególnie tych najmłodszych, przed pochopnym zbliżaniem się do zwierząt leśnych.

Z LASÓW wrócimy jednak na miejskie ulice... Niegdyś działali w naszym kraju „łapacze” waleśających się psów zwani potocznie rakaczami. Praktyki ówczesnych odławiaczy zwierząt, mające wątpliwą wymowę humanitarną, nie zostały sobie uznania. Urząd hycła jako taki zlikwidowano. Niestety, okazało się, że nie sposób obyć się bez tej, bądź co bądź pożytecznej, instytucji.

W ub. roku rolę odławiaczy psów i kotów przejęło na siebie schronisko dla zwierząt. Waleśające się zwierzęta są chwytywane, a następnie poddawane 10-dniowej obserwacji w terynaryjnej w schronisku. Jeżeli nie zgłosi się w tym terminie właściciel zwierzcia, zostaje ono uspięne. Od marca ub. roku do połowy lipca br. wyla-

Kronika wypadków

NA ULICACH miasta wydarzyły się wczoraj dwa drobne wypadki drogowy, bez ofiar w ludziach. Winni najcięższej jazdy kierowcy odpowiadają przed kolegium. Gorzej działo się na drogach województwa. Na rozwidleniu dróg Działo i Łobez, 16.000, jadący z nadmierną szybkością motocyklista uderzył w „Warszawę”. Konsekwencją zderzenia jest ciężka kontuzja nogi motocyklisty, 16-letniego Romana W. W Nowogardzie na skrzyżowaniu ulic, kierowca motocykla, usiłując wymusić pierwszeństwo przed pojazdem uderzył swoim pojazdem w samochód. Motocyklista, Edward P. i jadący na tylnym siedzeniu jego odmiataj bardzo groźne obrażenia. Rannych skierowano do szpitala w Goleniowie.

Oaza brudu

SKWIEREK na placu Żołnierza Polskiego, obok przystanku tramwaowego udebił sobie sprządać lodów, wody sodowej i kwiatów. Efektom tej działalności handlowej są smudzy i kałuże, które w nieczystych koszy, zaśnieżone chodnik, kałuże wody gromadzącej się przy krawężniku. Każdy bowiem chce handlować, nikt jednak nie myśli o utrzymaniu czystości i porządku wokół swojego stoiska. Graż, że i przechodnie rzucają papie w gdyje się da. (Jas)

Trzeba zrobić porządek

Zapomniany park

SĄ W NASZYM MIEŚCIE MIEJSCA, których lepiej nie pokazywać turystom. Stanowią one bowiem widok budzący i litość i trwogę równocześnie. W jednym z takich miejsc byłem przed dwoma dniami. Jest nim ni to park, ni to zielenie położony pomiędzy ulicami Malczewskiego i Jana Chryzostoma Paska. Z jednej strony styka się on z placem Popieła, na którym wznosi się imponująca budowla kościoła i budynek Szkoły Podstawowej nr 31. Jednak to — zdawałoby się uspokajające — sąsiedztwo nie wywiera wpływu na ludzi, którzy sobie ów parko-plac upodobali.

Zgubiono — znaleziono

PORTFEL z legitymacją studencką na nazwisko Hanny Łukaszczyk, dowód osobisty i książeczka PKO na nazwisko Józef Snył oraz okulary są do odebrania w redakcji pok. 49, Okręgowy Inspektorat, pozostawione w sklepie „Mini-Delikatasy” można odebrać u kierownika sklepu przy ul. S. Piłsudskiego 5. Do biura przy ul. Odrowąża wpadać przez okno papuzka — wiadomość: tel. 224-31 do 25 wewn. 32, w godz. 7-14. Portfel z dowodem osobistym, z przelicznikiem 11 maja br., na Turynie jest w posiadaniu KD MO, ul. Mickiewskiego 153, pok. 12.

Komunikat MPK

W CELU rozładowania skłupisk pojazdów na skrzyżowaniach ul. Jagiellońskiej z Piastów i Wojska Polskiego z dniem 29 bm. znosi się przewóz pojazdów (z wyjątkiem autobusów linii 1 i 9) usytuowanych na ul. Jagiellońskiej przed al. Wojska Polskiego (przy sklepie obuwniczym).